2

	УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии управления ветеринарии Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

	10.02.2023

	№
	1

	г. Киров

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	рассмотрение уведомления  государственного гражданского служащего – консультанта отдела по организационной и контрольной работе управления ветеринарии Кировской области (далее – управление) о возможности возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов в связи с трудоустройством брата в подведомственное учреждение – КОГБУ «Кировская облСББЖ».

	РЕШИЛИ:

1. Повестку дня заседания комиссии управления ветеринарии Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов утвердить.

2. Голосовать открыто.

3. Рассмотрение провести с участием государственного гражданского служащего.

4. Признать, что при исполнении консультантом отдела по организационной и контрольной работе должностных обязанностей по осуществлению проверок в отношении КОГБУ «Кировская облСББЖ» личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
5. Рекомендовать начальнику управления ветеринарии Кировской области отстранить государственного гражданского служащего от проведения проверочных мероприятий в отношении КОГБУ «Кировская облСББЖ».
6.  Заместителю начальника управления, начальнику отдела по организационной работе  внести соответствующие изменения в должностной регламент государственного гражданского служащего.